
［６０］電灯・電力の需要・消費状況

年　度

平成１７年 36,504 32,894 … … 429,292 128,324 … …
平成１８年 37,238 33,783 … … 465,565 133,793 … …
平成１９年 37,316 33,926 … … 479,279 138,915 … …
平成２０年 37,048 34,071 2,083 894 154,792 136,188 14,450 4,154
平成２１年 37,023 34,146 2,029 848 152,850 135,271 13,659 3,920

資料：泉南市総務部総務課「近畿都市統計要覧」→関西電力（株）岸和田営業所

注) 「電灯」とは、定額電灯、従量電灯、公衆街路灯、時間帯別電灯。
     「電力」とは、深夜電力、高圧電力、低圧電力、業務用電力、大口電力、事業用電力。
     「その他」とは、臨時的なもの（建設工事用、臨時電灯・電力、農事用電力等）。

需要口数（各年度末現在）

総数 電灯 その他電力 総量 電灯

消費量（各年度中現在）（単位：千KWh）

電力 その他

 
 

［６１］用途別都市ガス需用戸数
（単位：戸） （各年度末現在）

年  度 総  数 家 庭 用 医 療 用 商 業 用 工 業 用 公  用 その他

平成１７年 11,983 11,717 45 167 24 30 -
１８年 12,115 11,836 48 173 28 30 -
１９年 12,273 11,985 50 173 35 30 -
２０年 12,426 12,134 50 176 35 31 -
２１年 12,484 12,192 51 172 37 32 -

資料：泉南市総務部総務課「近畿都市統計要覧」→大阪ガス（株）リビング事業部計画部計画チーム  
 

［６２］用途別都市ガス需要量

（単位：万m3） （10,750kcal/㎥換算で算出） （各年度中）

年 度 総  数 家 庭 用 医 療 用 商 業 用 工 業 用 公  用 その他

平成１７年 2,518 478 141 281 1,597 21 -
１８年 2,550 478 143 246 1,665 18 -
１９年 2,583 473 148 262 1,681 19 -
２０年 2,290 460 142 233 1,440 17 -
２１年 2,229 458 144 187 1,424 15 -

資料：泉南市総務部総務課「近畿都市統計要覧」→大阪ガス（株）リビング事業部計画部計画チーム  
 

［６３］給水状況
（各年度末現在）

年  度 給 水 戸 数 給 水 人 口 給 水 栓 数 総 配 水 量(m
3
)

平成１８年 23,916 65,186 20,896 8,335,066
１９年 24,104 65,107 21,071 8,209,400
２０年 24,250 64,978 21,202 7,837,946
２１年 24,314 64,774 21,262 7,805,964
２２年 24,544 64,439 21,387 7,847,917

資料：上下水道部上下水道総務課  
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［６４］水源別取水量
（単位：m3） （各年度末現在）

年  度 総  数            自         己         水 府 営 水 道

金 熊 寺 川 地下水 簡 易 水 道 よ り 受 水

平成１８年 8,335,066 952,850 1,063,670 42,306 6,276,240
１９年 8,209,400 886,640 1,023,400 40,500 6,258,860
２０年 7,837,946 839,570 890,440 41,266 6,066,670
２１年 7,805,964 875,060 915,260 40,504 5,975,140
２２年 7,847,917 944,640 869,750 40,497 5,993,030

資料：上下水道部上下水道総務課  
 
［６５］口径別給水栓数
（単位：栓） （各年度末現在）

年  度 総   数 13mm 20mm 25mm 30mm 40mm 50mm 75mm 100mm以上

平成１８年 23,916 7,399 13,064 339 141 700 812 917 544
１９年 24,104 7,280 13,361 343 141 697 816 922 544
２０年 24,250 7,160 13,604 353 147 706 813 923 544
２１年 24,314 7,053 13,779 353 146 703 812 924 544
２２年 24,544 6,989 14,063 338 138 665 801 1,008 542

資料：上下水道部上下水道総務課
注）共用分含む

［６６］口径別有収水量
（単位：千m3） （各年度末現在）

年  度 総  数 13mm 20mm 25mm 30mm 40mm 50mm 75mm 100mm以上

平成１８年 7,506 1,816 3,620 158 75 380 531 564 362
１９年 7,476 1,675 3,657 158 73 387 521 569 436
２０年 7,295 1,615 3,640 160 76 378 484 527 415
２１年 7,252 1,569 3,663 156 84 424 462 509 385
２２年 7,262 1,512 3,679 157 86 415 464 563 386

資料：上下水道部上下水道総務課
注）共用分含む  
 

［６７］公共下水道の整備状況

年  度 面積 人口 面積 人口 面積 人口
ha 人 ha 人 ha 人 ％

平成１８年 1,202 68,955 510.8 24,957 556.77 33,477 50.7

１９年 1,202 68,955 510.8 24,927 566.43 33,441 50.7

２０年 1,202 68,955 511.1 24,916 579.78 33,622 51.1

２１年 1,202 68,955 511.1 24,878 587.64 33,976 51.7

２２年 1,202 68,955 511.1 24,751 594.84 33,810 51.7

資料：上下水道部上下水道総務課

（各年度末）

計画処理区域
（都市計画決定区域）

実排水区域
（雨水整備済区域）

実処理区域
（汚水供用開始区域） 汚水人口

普及率
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